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e-Duruşma Yönetmeliği 

 

30 Haziran 2021 günü Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren “Hukuk 

Muhakemelerinde Ses ve Görüntü Nakledilmesi Yoluyla Duruşma İcrası Hakkında 

Yönetmelik” düzenlemelerine göre; 

 

e-Duruşma, mahkeme huzurunda yapılan duruşma ile aynı hukuki sonuçları doğurur.  

 

Taraflardan biri veya vekili, duruşmaya e-Duruşma Sistemi yoluyla katılmayı, usul 

işlemleri yapmayı ya da tanığın, bilirkişinin veya uzmanın e-Duruşma Sistemi yoluyla 

dinlenilmesini gerekçesiyle birlikte mahkemeden talep edebilir.  

 

Talebin, duruşma gününden en az iki iş günü önce yapılması zorunlu olmakla birlikte hâkim, 

duruşma gününden en az bir iş günü önce kabul veya ret hususunda karar verir. Bu karar 

kesindir. e-Duruşma talep eden taraf vekili, avukatlık bürosundan, baro tarafından bu amaç 

için belirlenen bölümden, adliyede bu amaca tahsis edilen yerden veya başkaca uygun bir 

yerden duruşmaya katılabilir. 

 

Talebin süresinde yapılmaması, talebin hakkın kötüye kullanılması veya yargılamayı 

sürüncemede bırakma amacı taşıması, e-Duruşma yapılmasını zorlaştıran hukuki, fiilî 

veya teknik engellerin bulunması sebeplerinden birinin bulunması durumunda e-

Duruşma talebi gerekçesi gösterilmek suretiyle reddedilebilir. 

 

e-Duruşmaya katılan taraf vekilinin kimlik tespiti; güvenli elektronik imza veya mobil imza 

ile UYAP kayıtları ve benzeri yöntemler kullanılarak mahkemece yapılacaktır. Birden fazla 

vekil ile takip edilen dosyalarda e-Duruşmaya, ancak talepte bulunan ve talebi kabul edilen 

vekiller katılabilecektir. 

 

e-Duruşma Sistemi yoluyla duruşmaya katılan taraf veya vekilince davaya son veren 

feragat, kabul ve sulhe ilişkin beyanda bulunulması hâlinde, mahkemece yeni bir 

duruşma günü tayin edilir ve tayin edilen günde feragat, kabul ve sulhe ilişkin bu işlem 

mahkeme huzurunda yenilenerek, duruşma tutanağı beyanda bulunan tarafından imza 

edilirse geçerli hâle gelir. 

 

Taraf veya vekilin kusuru olmaksızın teknik sebeplerden dolayı e-Duruşmanın 

yapılamaması hâlinde, ilgili taraf veya vekil yönünden Hukuk Muhakemeleri 

Kanunu’nun 150/1 maddesi (dosyanın işlemden kaldırılması durumu) uygulanmaz. 
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e-Duruşma sırasında fotoğraf çekilemez ve hiçbir şekilde ses ve görüntü kaydı yapılamaz. 

Ancak, yargılamanın zorunlu kıldığı hâllerde, mahkemece kayıt yapılabilir. 

 

Son olarak belirtmek gerekir ki, Adalet Bakanlığı’nca e-duruşmalara yetki belgesi ile 

katılımının kabul edilmeyeceğine ilişkin Kasım 2020’de yapmış olduğu duyuruya konu 

uygulama hakkında Yönetmelikte bir düzenleme bulunmamaktadır. Uygulamada, 

çoğunlukla yetki belgesi ile katılım kabul edilmemekte ve ilgili tarafın mazeretli 

sayılmasına karar verilmektedir.  

 

 

Bülten içeriği genel bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Detaylı bilgi ya da spesifik 

sorun veya sorularınız için hukukçunuza danışınız.  

 

 

 


